

Nr 490

Av herr **Eliasson** i Moholm **m.fl.**, *angående antalet ledamöter i giftnämnden.*

(Lika lydande med motion nr 431 i Första kammaren)

Giftnämnden är jämlikt Kungl. Maj:ts instruktion den 31 maj 1963 (nr 271) tillsyns- och registreringsmyndighet enligt bekämpningsmedelsförordningen. Denna myndighet, vilken har ansvaret för bekämpningsmedlens registrering, har även till uppgift att utfärda erforderliga anvisningar för medlens användning. Nämnden består enligt ovan nämnda instruktion av nio ledamöter med personliga suppleanter. I nämnden ingår för närvarande representanter för de flesta av de av giftfrågorna berörda ämbetsverken. Dessutom ingår i nämnden representant för tillverkarna av bekämpningsmedel.

Den allt intensivare jordbruksdriften medför en stigande förbrukning av bekämpningsmedel. Samtidigt har oron för rester av bekämpningsmedel, vilka återfunnits i födoämnen samt självdöda djur, blivit allt större.

Det torde i detta läge vara av största värde att nämnden vid sin handläggning av ärenden som berör jordbruket har tillgång till en inom näringen verksam och med jordbrukets förhållanden väl förtrogen ledamot.

Då sammansättningen av den nuvarande nämnden icke kan anses tillgodose jordbrukarnas önskemål, men den å andra sidan har en sammansättning som med hänsyn till verksamheten i övrigt kan vara befogad, anser vi att en utökning av antalet ledamöter och suppleanter bör ske. Därigenom skulle nämnden kunna tillföras sakkunskap och erfarenhet rörande de problem som är förknippade med användandet av bekämpningsmedel i praktiskt lantbruk.

Sakkunskap från praktikens fält borde vara av stort värde vid utformandet av föreskrifter, så att dessa ej får en formulering som gör dem omöjliga att efterkomma.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte som sin mening uttala

a) att Kungl. Maj:ts instruktion den 31 maj 1963 (nr 271) bör få en sådan utformning att antalet ledamöter utökas till tio samt att för varje ledamot bör finnas en personlig suppleant;

b) att av giftnämndens ledamöter en bör vara representant för jordbruksnäringen samt att för honom bör utses en suppleant av samma kategori.

Stockholm den 26 januari 1965

Rolf Eliasson

Per Petersson

Carl Eric Hedén

Per-Eric Ringaby